
  

 

CÔNG TY CỔ PHẦN CHỨNG KHOÁN  

ĐẦU TƯ VIỆT NAM 

 

Số:   01-01 /QĐ-TV 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 
 

Hà Nội, ngày 24 tháng 01 năm 2017 

  

THÔNG BÁO  
 

Về việc sửa đổi Quy chế bán đấu giá phần vốn của Tổng công ty Đầu tư và 

kinh doanh vốn nhà nước tại Công ty cổ phần Xuất nhập khẩu Cao Bằng 

  

Căn cứ: 

Quy chế bán đấu giá phần vốn của Tổng công ty Đầu tư và kinh doanh vốn nhà 

nước tại Công ty cổ phần Xuất nhập khẩu Cao Bằng số 12 - 02 ngày 29 tháng 12 năm 

2016; 

Công văn số 129 /ĐTKDV - ĐT3 ngày 24 tháng 01 năm 2017 về việc bổ sung 

Công bố thông tin và kéo dài thời gian Công bố thông tin tại CTCP Xuất nhập khẩu Cao 

Bằng,  

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1: Sửa đổi Quy chế bán đấu giá cổ phần của Tổng công ty Đầu tư và kinh 

doanh vốn nhà nước tại Công ty cổ phần Xuất nhập khẩu Cao Bằng ban hành kèm theo 

Quyết định số 12 - 02 ngày 29 tháng 12 năm 2016, cụ thể như sau: 

1. Sửa đổi Điều 8.5.3 như sau: 

“Thời gian làm thủ tục đăng ký: Nhà đầu tư hoàn thành việc nộp đầy đủ giấy tờ 

và hồ sơ để đăng ký và hoàn thành việc đặt cọc để tham gia đấu giá từ 08h00 ngày 

30/12/2016 đến 15h30 ngày 09/02/2017” 

2. Sửa đổi Điều 8.6.2 như sau: 

    Đối với nhà đầu tư nộp Phiếu tham dự đấu giá tại đ a đi m tổ ch c đấu giá 

Nhà đầu tư bỏ phiếu kín trực tiếp vào thùng phiếu được niêm phong vào ngày tổ 

chức đấu giá: 

Trước 15h00 ngày 16/02/2017 

     Đối với nhà đầu tư nộp Phiếu tham dự đấu giá tại Tổ ch c thực hiện bán  

đấu giá 

Nhà đầu tư bỏ phiếu kín được niêm phong cho Tổ chức thực hiện bán đấu giá: 

Trước 15h00 ngày 16/02/2017 

Tại: 

CÔNG TY CHỨNG KHOÁN ĐẦU TƯ VIỆT NAM  



  

 

Địa chỉ          : Tầng 1, Tòa nhà VCCI, Số 9 Đào Duy Anh, Đống Đa, Hà Nội  

- Điện thoại: (84-4) 35730073  Fax: (84-4) 35730088 

 

 Đối với nhà đầu tư nộp Phiếu tham dự đấu giá bằng thư đảm bảo qua 

đường bưu điện 

- Ngoài bao thư nhà đầu tư ghi r   Phiếu tham dự đấu giá phần vốn của Tổng công 

ty Đầu tư và kinh doanh vốn nhà nước tại Công ty cổ phần Xuất nhập khẩu Cao 

Bằng” cùng với tên và mã số nhà đầu tư và được gửi đến địa chỉ sau: 

CÔNG TY CHỨNG KHOÁN ĐẦU TƯ VIỆT NAM  

Địa chỉ: Số 1, Tòa nhà VCCI, số 9 Đào Duy Anh, Đống Đa, Hà Nội  

Điện thoại: (84-4) 35730073  Fax: (84-4) 35730088 

- Phiếu tham dự đấu giá chỉ được chấp nhận khi thư bảo đảm của nhà đầu tư được 

bưu điện chuyển đến địa chỉ trên và được Tổ chức thực hiện bán đấu giá cổ phần ký 

nhận với với nhà đầu tư hoặc bưu điện trước 15h30 ngày 16/02/2017. 

3. Sửa đổi Điều 8.7.2 như sau: 

 Thời gian tổ chức cuộc đấu giá: Bắt đầu lúc 15h30 ngày 16/02/2017” 

4. Sửa đổi Điều 10 như sau: 

 Tổ chức thực hiện bán đấu giá có trách nhiệm gửi kết quả đấu giá cho các nhà đầu 

tư trong vòng 03 (ba) ngày làm việc kể từ ngày kết thúc cuộc đấu giá (Từ 08h00 ngày 

17/02/2017 đến 15h30 ngày 21/02/2017). Đồng thời đăng thông báo kết quả đấu giá trên 

trang thông tin điện tử của Tổ chức thực hiện bán đấu giá” 

5. Sửa đổi Điều 11.1 như sau: 

 Căn cứ vào thông báo kết quả đấu giá do Tổ chức thực hiện bán đấu giá cung cấp, 

nhà đầu tư trúng giá mua cổ phần có trách nhiệm thanh toán tiền mua cổ phần trong thời 

hạn 10 (mười) ngày làm việc kể từ ngày kết thúc phiên đấu giá (từ 8h00 ngày 

17/02/2017 đến 16h00 ngày 02/03/2017)” 

6. Sửa đổi Điều 14.1 như sau: 

Căn cứ kết quả đấu giá và công văn của Tổ chức thực hiện bán đấu giá đề nghị Tổ 

chức chào bán cổ phần chuyển trả tiền đặt cọc cho nhà đầu tư, Tổ chức chào bán cổ phần 

có trách nhiệm hoàn trả tiền đặt cọc cho các nhà đầu tư có tham dự cuộc đấu giá nhưng 

không được mua cổ phần trong 07 (bảy) ngày làm việc kể từ ngày công bố kết quả đấu 

giá (từ ngày 17/02/2017 đến ngày 27/02/2017) 

Điều 2: Quyết định có hiệu lực kể từ ngày ký. Thành viên Ban tổ chức đấu giá, các 

cá nhân, tổ chức tham gia đấu giá cổ phần của Tổng công ty Đầu tư và kinh doanh vốn 



  

 

nhà nước tại Công ty cổ phần Xuất nhập khẩu Cao Bằng và các tổ chức, cá nhân có liên 

quan khác chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./. 

 

Nơi nhận:     

- SCIC 

- Công ty cổ phần Xuất nhập khẩu Cao Bằng 

- Lưu VT;PTV 

 

PHÓ TỔNG GIÁM ĐỐC 

 

(đã ký) 

 

 

 

Đinh Thế Lợi 

  



  

 

 

CÔNG TY CỔ PHẦN CHỨNG KHOÁN  

ĐẦU TƯ VIỆT NAM 

 

Số: 03/TB-IVS 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 
 

Hà Nội, ngày 24  tháng 01 năm 2017 

  

THÔNG BÁO 

Về việc bổ sung Công bố thông tin và sửa đổi Quy chế bán đấu giá phần vốn 

của Tổng công ty Đầu tư và kinh doanh vốn nhà nước tại Công ty cổ phần 

Xuất nhập khẩu Cao Bằng 

  

Căn cứ: 

Quy chế bán đấu giá phần vốn của Tổng công ty Đầu tư và kinh doanh vốn 

nhà nước tại Công ty cổ phần Xuất nhập khẩu Cao Bằng số 12 - 02 ngày 29 tháng 

12 năm 2016; 

Công văn số 129/ĐTKDV - ĐT3 ngày 24 tháng 01 năm 2017 về việc bổ sung 

Công bố thông tin và kéo dài thời gian Công bố thông tin tại CTCP Xuất nhập 

khẩu Cao Bằng; 

1. Bổ sung công bố thông tin: 

Vốn điều lệ Công ty cổ phần Xuất nhập khẩu Cao Bằng tăng từ 

6.701.000.000 đồng lên 10.000.000.000 đồng (theo giấy chứng nhận đăng ký 

doanh nghiệp đăng ký thay đổi lần thứ 10, ngày 17/01/2017 và quyết định tăng 

vốn điều lệ năm 2016). Tỷ lệ vốn sở hữu của SCIC giảm từ 8,95% xuống 6%. 

2. Thực hiện đấu giá và sửa đổi quy chế bán đấu giá cổ phần: 

Tiếp tục thực hiện chào bán đấu giá cổ phần của Công ty cổ phần Xuất nhập 

khẩu Cao Bằng và sửa đổi quy chế bán đấu giá cổ phần Công ty cổ phần Xuất 

nhập khẩu Cao Bằng (chi tiết như đính kèm) 

Công ty cổ phần Chứng khoán Đầu tư Việt Nam trân trọng thông báo./. 

 

 

Nơi nhận:     
- SCIC 

- Công ty cổ phần Xuất nhập khẩu Cao Bằng 

- Lưu VT;PTV 

 

PHÓ TỔNG GIÁM ĐỐC 

 

 

(đã ký) 

 

 

Đinh Thế Lợi 

 


